АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2023 г.                                   № 11

О введении особого противопожарного
 режима на территории Попереченского
 сельского поселения.

           В связи с ухудшением обстановки с пожарами на территории
Попереченского сельского поселения, в  условиях установившейся жаркой
пожароопасной погоды на территории Попереченского сельского поселения, в
целях укрепления пожарной безопасности в поселении, предупреждения
возникновения пожаров и оперативной организации их тушения, в соответствии со
ст.30 Федерального Закона РФ «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ  от
21.12.1994г, Федерального Закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Попереченского сельского поселения и на основании постановления Губернатора
Волгоградской области от 03.07.2023 г. № 331 «Об особом противопожарном
режиме на территории Волгоградской области», администрация Попереченского
сельского поселения
постановляет:

1. Установить на территории Попереченского сельского поселения   особый
противопожарный режим с 05.07.2023 г.

2. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров на
территории Попереченского сельского поселения в рамках реализации
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

3. Осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования
населённых пунктов казачьими дружинами, активистами ТОСов.

4. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер
пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

5. Установить, что особый противопожарный режим действует на всей
территории Попереченского сельского поселения и расположенных на ней
объектах.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Попереченского
сельского поселения:                              И.Б. Сулейманова